АДМИНИСТРАЦИЯ

КОНЫШЕВСКОГО РАЙНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.07.2019 № 367-па
	О  внесении изменений в постановление Администрации Конышевского района Курской области от 17.12.2018 №436-па  «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие архивного дела в Конышевском районе Курской области» на 2019 - 2021 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением  Представительного Собрания Конышевского района Курской области от 24.12.2018 №282 «О бюджете Конышевского района Курской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции решения от 19.06.2019 №307), пунктом 39 Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Конышевского района Курской области, утвержденных Постановлением Администрации Конышевского района Курской области от 15.05.2015 №218-па Администрация Конышевского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление Администрации Конышевского района Курской области от 17.12.2019 №436-па  «Об  утверждении  муниципальной программы «Сохранение и развитие архивного дела в Конышевском районе Курской области» на 2019 - 2021 годы» следующие изменения:

1.1. В муниципальной программе  Конышевского района Курской области  «Сохранение и развитие архивного дела  в  Конышевском районе Курской области»:

1.1.1 В паспорте программы позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет  1065,938 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год -  488,646 тыс.  рублей;

2020 год-   288,646 тыс.  рублей;

2021 год-   288,646 тыс.  рублей.

Из них объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет средств  областного бюджета составляет 865,938 тыс. руб, в том числе:
2019 год -   288,646 тыс. рублей;

2020 год -   288,646 тыс. рублей;

2021 год -   288,646 тыс. рублей.

Из них объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет районного бюджета 200,0 тыс. рублей, из них по годам:

2019 год -  200,0 тыс. рублей;

2020 год -  0;

2021 год -  0.

По подпрограмме 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий для реализации муниципальной программы» объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы не предусмотрен.
По подпрограмме 2  «Организация хранения, комплектования и использования документов Архивного фонда Курской области и иных архивных документов»  общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет  1065,938 тыс. руб, в том числе:
2019 год -   488,646 тыс. рублей;

2020 год -   288,646 тыс. рублей;

2021 год -   288,646 тыс. рублей.

Из них объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет средств  областного бюджета составляет 865,938 тыс. руб, в том числе:
2019 год -   288,646 тыс. рублей;

2020 год -   288,646 тыс. рублей;

2021 год -   288,646 тыс. рублей.

Из них объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет районного бюджета 200,0 тыс. рублей, из них по годам:

2019 год -  200,0 тыс. рублей;

2020 год -  0;

2021 год -  0.»

1.1.2 в разделе IX «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы»  абзацы третий, четвертый изложить в новой редакции:

«На 2019-2021 годы общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет  1065,938 тыс. руб, в том числе:
2019 год -   488,646 тыс. рублей;

2020 год -   288,646 тыс. рублей;

2021 год -   288,646 тыс. рублей.

В том числе:

- финансирование по подпрограмме  1  не предусмотрено

- объем финансирования по подпрограмме 2 составит  1065,938 тыс. руб, в том числе:
2019 год -   488,646 тыс. рублей;

2020 год -   288,646 тыс. рублей;

2021 год -   288,646 тыс. рублей.»

1.2 В подпрограмме 2  «Организация хранения, комплектования и использования документов Архивного фонда Курской области и иных архивных документов»:

1.2.1 В паспорте подпрограммы 2 позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет  1065,938 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год -  488,646 тыс.  рублей;

2020 год-   288,646 тыс.  рублей;

2021 год-   288,646 тыс.  рублей.»

1.2.2  В разделе III. «Характеристика основных мероприятий подпрограммы 2» в основном мероприятии 2.2 «Мероприятия по формированию и содержанию муниципального архива» подпункт 2.2.2 «Удовлетворение информационных потребностей граждан и расширение доступа к документам архивного отдела Администрации Конышевского района Курской области» дополнить четвертым абзацем:

«мероприятия по подготовке документов к передаче в ОКУ «Госархив Курской области»

1.2.3 В разделе VII. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» абзац 3 изложить в новой редакции:

«Финансовое обеспечение подпрограммы составляют средства районного и областного бюджетов в размере  1065,938 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год -  488,646 тыс.  рублей;

2020 год-   288,646 тыс.  рублей;

2021 год-   288,646 тыс.  рублей.»

1.3 В приложении №2 к муниципальной программе  «ПЕРЕЧЕНЬ основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы  «Сохранение и развитие архивного дела  в  Конышевском районе Курской области» в основном мероприятии 2.2 «Мероприятия по формированию и содержанию муниципального архива» подпункт 2.2.2 «Удовлетворение информационных потребностей граждан и расширение доступа к документам архивного отдела Администрации Конышевского района Курской области» дополнить четвертым абзацем:

«мероприятия по подготовке документов к передаче в ОКУ «Госархив Курской области».
1.4 приложение №3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Сохранение и развитие архивного дела в Конышевском районе Курской области» к муниципальной Программе изложить в новой редакции (прилагается);

1.5 приложение №4 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов областного и районного бюджетов на реализацию целей муниципальной программы «Сохранение и развитие архивного дела в Конышевском районе Курской области» к муниципальной Программе изложить в новой редакции (прилагается);

2.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  управляющего делами Администрации Конышевского района Теплакову Л.Н.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы Конышевского района

Курской области

Л.Н.Теплакова

                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

                                        к муниципальной программе

                                                           Конышевского района Курской области

                                                                                                               «Сохранение и развитие архивного дела  в                                                                                                                   Конышевском районе Курской области»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

"Сохранение и развитие архивного дела в Конышевском районе Курской области»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной

классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019

год
	2020

год
	2021

год

	Муниципаль-

ная программа
	Сохранение и развитие архивного дела в Конышевском районе Курской области
	Всего

	х
	х
	х
	х
	488,646
	288,646
	288,646

	Ответственный исполнитель
	Архивный отдел

Администрации Конышевского района Курской области
	х
	х
	х
	х
	488,646
	288,646
	288,646

	Участник
	Администрация Конышевского района Курской области

	Подпрограмма 1
	Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации
	Всего

районный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0

	 Ответственный исполнитель
	Архивный отдел

Администрации Конышевского района Курской области
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0

	Участник
	Администрация Конышевского района Курской области

	Подпрограмма 2
	Организация хранения, комплектования и использования документов Архивного фонда Курской области и иных архивных документов
	Всего

Районный о областной бюджет
	х
	х
	х
	х
	488,646
	288,646
	288,646

	Ответственный исполнитель
	Архивный отдел

Администрации Конышевского района Курской области
	х
	х
	х
	х
	488,646
	288,646
	288,646

	Участник
	Администрация Конышевского района Курской области

	2.1. Основное мероприятие
	Осуществление отдельных государственных полномочий Курской области в сфере архивного дела
	Всего областной бюджет

	001
	0104
	1020113360
	х
	288,646
	288,646
	288,646

	- заработная плата с соответствующими начислениями специалисту архивного отдела;

- заправка  картриджей,

- подписка периодических изданий, приобретение канцтоваров, жалюзи, мебели

	001

001

	0104

0104

	1020113360

1020113360

	100

200

	288,646

0

	288,646

0

	288,646

0

	2.2. Основное мероприятие
	Мероприятия по формированию и содержанию муниципального архива
	Всего районный бюджет

	001
	0113
	10202С1438
	200
	200,0
	0
	0

	2.2.1.Обеспечение деятельности архивного отдела Администрации Конышевского района Курской области:

- текущий ремонт помещений архивного отдела;

-  мероприятия по соблюдению правил пожарной безопасности (установка пожарной и охранной сигнализации, заправка огнетушителей, проведение электроизмерительных работ);

-  приобретение канцтоваров, картриджей

	001
	0113
	10202С1438
	200
	113,978

113,978
	0
	0

	2.2.2. Удовлетворение информационных потребностей граждан и расширение доступа  к документам архивного отдела Администрации Конышевского района:

	001
	0113
	10202С1438
	200
	86,022
	0
	0

	- мероприятия по приобретению специального оборудования, современных технических средств, оргтехники, лицензионного программного обеспечения;

	- мероприятия по переводу архивных документов в электронный вид;

	- подписка периодических изданий, приобретение конвертов, канцтоваров;

	-  мероприятия по созданию оптимальных условий хранения документов (приобретение мебели, коробов для картонирования документов, жалюзи);

	мероприятия по подготовке документов к передаче в ОКУ «Госархив Курской области» (заработная плата по договору гражданско-правового характера)

	86,022

	2.2.3. Реализация мероприятий, направленных на патриотическое воспитание граждан Конышевского района Курской области и популяризацию документов Архивного фонда Курской области:

- приобретение стенда, канцтоваров

	001
	0113
	10202С1438
	200
	0
	0
	0

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к муниципальной программе

Конышевского района Курской области

«Сохранение и развитие архивного дела

в Конышевском районе Курской области»

Ресурсное обеспечение

и прогнозная (справочная) оценка расходов областного и районного бюджетов

на реализацию целей муниципальной программы

 «Сохранение и развитие архивного дела в Конышевском районе  Курской области»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	 Оценка расходов (тыс.рублей), годы

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	Муниципальная программа
	Сохранение и развитие архивного дела в

Конышевском Курской области
	Всего
	488,646
	288,646
	288,646

	областной бюджет

	288,646
	288,646
	288,646

	бюджет муниципаль-ного района "Конышевский район" Курской области
	200,0
	0
	0

	Подпрограмма 1
	«Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации
	Всего
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2
	«Организация хранения, комплектования и использования документов Архивного фонда Курской области и иных архивных документов»
	Всего
	488,646
	288,646
	288,646

	областной бюджет

	288,646
	288,646
	288,646

	бюджет муниципаль-ного района "Конышевский район" Курской области
	200,0
	0
	0

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Администрации Конышевского района Курской области «О внесении изменений в постановление Администрации Конышевского района Курской области от 17.12.2018 №436-па «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие архивного дела в Конышевском районе Курской области» на 2019 - 2021 годы» (далее - проект постановления).

Проект постановления разработан в соответствии с постановлением Администрации Конышевского района от 15.05.2015 № 216-па «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Конышевского района Курской области в новой редакции».

Представленный проект постановления вносит изменения в  муниципальную программу «Сохранение и развитие архивного дела в Конышевском районе Курской области» на 2019 - 2021 годы.

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации муниципальная программа приведена в соответствие с решением Представительного Собрания Конышевского района Курской области от 24.12.2018 №282 «О бюджете Конышевского района Курской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции решения от 19.06.2019 №307).

Предусмотренные в решении Представительного Собрания объемы бюджетных ассигнований по сравнению с объемами бюджетных ассигнований муниципальной программы, утвержденной постановлением Администрации Конышевского района от 17.02.2018 № 436-па, за счет средств районного бюджета в 2019 году увеличены на 100,0 тыс. рублей, в 2020 г. уменьшены на 300,0 тыс. рублей,  в 2021 г. уменьшены на 300,0 тыс. рублей.

И составили общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы  1065,938 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год -  488,646 тыс.  рублей;

2020 год-   288,646 тыс.  рублей;

2021 год-   288,646 тыс.  рублей.

Из них объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет средств  областного бюджета составляет 865,938 тыс. руб, в том числе:
2019 год -   288,646 тыс. рублей;

2020 год -   288,646 тыс. рублей;

2021 год -   288,646 тыс. рублей.

Из них объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет районного бюджета 200,0 тыс. рублей, из них по годам:

2019 год -  200,0 тыс. рублей;

2020 год -  0;

2021 год -  0.

Начальник архивного отдела

Л.М.Епишева